[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade

REQUERIMENTO Nº          / 2025 – CMS
A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e ao Senhor PLINIO SILVA DA LUZ, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
[bookmark: _GoBack]REQUER QUE SEJA FEITO O SERVIÇO DE VACINAÇÃO CONTRA A SINDROME GRIPAL, NOS SERVIDORES E NA POPULAÇÃO QUE FREQUENTA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO, que o aumento e o surto da síndrome gripal vem tomando proporções alarmantes, viemos através deste requerimento solicitar a vacinação dos servidores e da população que frequenta essa casa de leis, para isso solicitamos que seja feito um posto de vacinação na câmara municipal de Santana. Isso servirá para ajudar a conter o avanço deste surto que está adoecendo a população local, e pondo em risco a vida de pessoas. Solicitamos também uma atenção especial as pessoas que possuem comorbidades, os idosos e as crianças. Para tanto solicitamos em caráter de urgência este posto de vacinação.
Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação deste requerimento.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 26 DE MAIO DE 2025.

Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE / Santana
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg